Primo: Reflexe ad Capitis 1ⁱ §phos 1. 2. 3. 4. 5. et 6.^{um} Fassiones ad 9 Puncta adjuratis juxta praescriptum et praevie perlectum Juramenti formular Antelatarum Possessionum Juratis Blasio Klepacz Andrea Chopp ex Gerovo, Georgio Osvald, Thoma Sagar, Andrea Chopp ex Szmrechje, Blasio Turk, Georgio Klepacz, Simone Markovich, ex Michaelle Turk exceptas, ac in praesentia Dominorum Joannis Aloysij Kappus de Pikelstein Cameralis Montani Dominij Chabar Inspectoris, et Francisci Pajer Feri Fodinarum Chabrensius Directoris, Nativa Lingva Croatica Conscriptas, fatentiibus iterato perlectas, Solita tamen Crucula per Subscriptos formata, et Sigillo Communitatis ejusdem Communitas esse. qvas una cum Instrumentis in Serie fassionum Sub N^rº 1º et N^rº 3 productis isthic sub N^rº 1º adnectimus, simulque id, quod praefatarum Possessionum Incolae Lignationem quidem focalem in Sylvis Dominalibus eorundem Possessionibus Vicinioribus gratis aedilem vero erga praeviam Insinuationem aequa gratis a Dominio aequirant, Pascuationem autem in proprys eorundem aequa ac et (! in Dominalibus omnibus tenutis Usui Patriae sujus accomodam habeant, recongnoscentes.

Secundo: Conformiter ad Capitis 2^{di} §phum 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. et 10^m Colonorum, Inquilineorum, et Sub-inquilineorum Omnia liberae migrationis nemine prorsus excepto, Fundorum item populosorum, prout et appertinentiarum ad eosdem populosos fundos pertinentium Intra, et Extravillanarum Sub N^rº 2º advolutam Conscriptionem peractam esse, Inscriptionalistis, Libertinis, Praedialistis, Decimalistis, prout et extirpaturis nullis existentibus.

Tertio: Secundum Capitis 3ⁱⁱ §phum 1. 2. 3. 4. 5. 6. et 7^m praestatione Decimae Terrestrialis in his locis, ex Tritico, fabis, hordeo, Millio, Panis, avena, et Agnelis in usu existente.

Juris porro Montani Exactione ob Defectum Vinearum non existente, Mensura vero tam Aridorum, quam et Liquidorum ad Posoniensem reducta.

Quarto: Juxta Capitis 4ⁱ §1. 2. et 3^m Puncta Prohibitorum Generalium istorum Locorum Incolis per Consuetas Currentales publicata, hac occasione quoque republicata. neque in obversum earundem agi comportum esse, quibus taliter adinventis.

Quinto: Censualisticis, et Desertis fundis non existentibus.

Sexto: Pro Executione Urbariali Exeuntes praestationem hactenus vigentis Decimae Terrestralis ex speciebus duntaxat supra recensitis per Suam Majestatem Illustrissimam quoad hoc Dominum clementer, ac Specialiter rethabitam ultra stabilivimus.

Siquidem in his locis nullum praexisteret Telenium, reflexe ad Num 14 Nihil eatenus Suscepimus.

Septimo: Inseruimus dein Modalitate §pho 15^o 16^o et 17^o praescripta ea, quaem Vacuis Urbary locis inserenda erant, Vocesque et §phos Concernenter ad has Possessiones insertos etiam in fine Urbary inscripsimus, opusque istud (:ductis in remansi inibi vacuitatibus per transversum lineolis:) Subscriptionibus, et Sigillis Nostris munivimus isthic Sub Nº 3^o Advolutum, quo absoluto.

Octavo: Assumpsimus Excisionem Constitutivi Sessionalis, quottasque Sessionum Conformatiter ad §phos 18. 19. 20. et 21^{um} et Conscriptionis Sub prae-advoluto Nº 2^o postfundalibus appextinentiis ob defectum dimensionis Geometricae juxta revelationem Colonorum Assumptis in advoluto Nº 4^o Connotatis, ita prout in Tabella exponunta, determinavimus, Universasque appertinentias Terrarum quidem Arabilium, in his Possessionibus Respectu Unius integre Sessionis praeter fundum Intravillanum, duarum metretarum posoniensium capacem in 18 jugeribus emensarum, definitis pro Uno eorum 1300 orgys quadratis, Pratorum autem, ex quo in his locis cordum nunquam falcketur a falcastris 9 totidem Currus faeni efficentibus ad unam integrum Sessionem Colonis realiter assignavimus, qua terminata.

Nono: Praestationum Tabellam juxta praescriptas §phis 22. 23. 24. 25. et 26.^o Observantes Universis colonis, Inquiliinis, et Sub Inquiliinis liberae migrationis (:conditione liberae migrationis non obstante hac Regulatione ultro quoque in Salvo permanente:) Inscriptionalistis, Libertinis, Praedialistis, et Decimalistis Nullis existentibus:) cum quibusvis appertinentiis sub onere coloniali. Aut Inquiliinari possessis, praestationibus Universis, atque etiam in Compensationem defientis fundi Intravillani, Pratorumque, Assignatis terris arabilibus fine eo, ut Colonus has a praestatione paeinsertae, et clementer ratihabitae Decimae immunes esse noverit, ad Suas Rubricas reductis Nº 5^o effermavimus Sub Nº 5^o Acclusam.

Qua aequa ellaborata, atque Conformatitate §phi 27. 28. et 29. Una cum Urbario pro revisione Magnifico Domino Commissario Regio, Inclyti Comitatui vero fine Authenticationis in Quadruplicibus exemplaribus exhibitis, atque facta praevie authenticandorum authenticatione receptis.

Dicimo: Convocatis juxta §phum 30^m tam Dominio Terrestrali et ejusdem officialibus, quam et Subditis Urbarium prout et.

Quod a Terris in adjustmentem deficiens fundi intravillani, et Pratorum assignatis in 16^a Tabella rubrica expositis paeattacta Decima haud praestanda, liberaque ijsdem qualitercunque utendi, et fruendi facultas Colonis in Salvo relinquenda sit.

Convectio porro Lignorum orgialium respectu singulae Sessionis in una orgia praevie per duos Manualistas consecanda definitorum et in Longitudime ad 3, in altitudine vero, et latitudine ad 6 pedes restrictorum non recte ad festa Natalitia, verum ita, ut in hyeme ante vel post Natalitia absolvatur, ordinata sit.

Neque etiam Victualia, Butyrum Quippe, Capones, Pulli, et ova volentibus id ipsum Colonis, altiori, quam 48 xros pretio redimi, aut vero horum exactiones, tempus Butyri quidem a medio May usque festum S. Michaelis, caponum per aestatem et authumnū, Pullorum a festis Pentecostes usque festum S. Jacobi, ovorum vero a vere usque festum Nativitatis B. M. V. praescriptum excedere possint, cautumque sit a Colonis seu altilia facta praetendere, seu in horum aetate, et Magnitudine praetensionem formare, inque exactione Butyri a posoniensi diversa Mensura uti.

Et quoniam in Possessione Gerovo degens Parochus juxta propriam suam declarationem ob defectum foeni vix duas vacas in hyeme intertenere posset eidem ne per aestatem in intentione pecorum, et pecudum excedere possit, pecora duo per Commissarium Regium ea ratione resoluta habentur ut Sublatis privatis Pastoribus pecora et respective pecudes tam ipse, quam et retiqui caricolae in communem gregem agere Satugant, Neque etiam Parochus concessionem hanc adfiliales extendere audeat. Ludi-Rectore, Officialibus item, et Subofficialibus, nec non Servitoribus Dominalibus nullis existentibus.

Cum item Possessions hae sufficiens haberent Pascuum, Inquiliinis plura etiam, quam uni octavalistae Colono pecora, et pecudes intertenere licent.

Possessionibus deinceps his Vineis destitutis educillatio Vini a festo S. Michaelis usque festa Natalitia Competat, Vinumque ubicunque comparatum ipsis praescripto tempore educillare liberum sit.

Agris et Pratis communibus prout et extripaturis in his locis nullis existentibus.

Communitate porro hac Sylvas excitas nec in Communi, nec erga Sessiones habente Incolis Locorum istorum gratuita aedilis, et focalis Lignatio per Dominium assignari debeat, ita tame, ut factas Dominis Terrestralis in Conservationem Sylvarum dispositiones observare tenentur Necque etiam Concessionem absque indultu Dominali ad perficiendas sub ammissione Extirpaturas extendere audeant.

E converso Nihilominus arborum in Pratis ad rationem Sessionalis Constitutivi emensis habitarum liber usus colonis competit, et Neque cum dispendio Contributionis a questu Lignorum ubi libere emendorum fructumque Sylvestrum pro domestica solum Necessitate admissa Collectione quaqua ratione arceri possint.

In Casu porro quo Super erogatio Laboratorum Culpa Dominy evenerit, illa pro futuro anno imputari negveat. verum parato aere instantaneè persolvi debeat neque etiam Subditi ultra expletam Obligationem ad praestandas anticipato robottas compelli valeant.

Quod item in vicem Vituli Urbarialis a Singula integra Sessione non nisi unus grossus Solvendus sit.

Subditi porro Decimam ex Supra Specificatis duntaxat Speciebus Dominio dependere debeant, et filatura haud teneantur.

Decimae vero Cleri praestatione in his Locis in usu non existente, neque in futurum locum habitura.

Quod si item Subditus ad Agros aut Sylvas contra prohibitionem Subellicos impulcent culpo se trajectio eorum quidem locum habeat, caro tamen trajecti Sabellici vel etiam anseris proprietario restitui aut hujus loco Bonificatio praestari debeat.

Non absimiliter Grossus Executionalis non a singulo restantiario dietim competit, verum tot grossi quot Necessarii Executores ad incassandas restantias operantur, per Restantianos dependi debeant.

In Metalibus porro Controversiarum accommodationibus Coloni ab omnibus Impensis, et oneribus eximantur.

Quod si item per fundorum revelationem, aut Sessionalem Excisionem fors error aliquis intercessisset, et hunc una vel alia pars per Geometricam Dimensionem evenisse remonstraret, non obstante hac prima fundorum Sessionalium Excisione parti laesae erroris justa compensatio in Salvo semper Mansura sit.

Urbarialis deinceps Regulatio a Termino publicationis, et assignationis in diem 1^{am} January anni 1780 praefixo initium sumat, tam Dominio Terrestriali quam et Subditis clara et diserta voce publicavimus, tandem ergo:

Undecimo: Restantiarum seriem Nobis scripto exhiberi fecimus, initioque eatenus praevie computu easdem Subscriptionibus, et Sigillis nostris roboramivimus, Dominioque Terrestriali et Subditis Singillative Consignantes, earundem exolutionem Juratis et omnibus saepetaturum Possessionum Restantiarys Incolis injunximus intra Unius anni Spatiu inomisse fiendam.

Duodecimo: His omnibus praevio modo superatis factaque tam erga Dominium Terrestrale, quam et Subditos ad hortatione, ut ea omnia, quae in praevia Regulatione de Benigno, et inalterabili Jussu Regio praescripta sunt, et ad Communem Salutem, per mansionemque Contribuentis Plebis, ac praeecavendos omnes Excessus et abusus pertinent. exacte observent Subditos quidem Singulariter ad obedientiam et axactam partitionem, pacemque, et tranquillitatem colendam, et illa omnia quae in patentibus occasione Conscriptiois publicatis et hac occasione republicatis continentur, observanda vicissimi vero quae ibidem prohibentur, sub comminatione Carcerum Laborumque Praesidialium, ac pro qualitate Delicti horrendae etiam Mortis poenae vitandae commonuimus.

Dominium vero Terrestrale, sub comminatione actionis Fiscalis contra excedentes, et in praesentis Urbarialis Regulationis Puncta peccantes erga

fiendam fundatam Subditorum querelam irremissibiliter errigenda refleximus, atque hunc etiam infinem.

Instruximus in eo quoque subditos, ut si seu Communitas in Concreto, sive hic vel ille particularis Subditus per Dominium Terrestrale, aut ejusdem officiales, et Servitores, injuriarentur pro obtainendo remedio et Satisfactiōne, per Dominium quidem Terrestrale injuriati, directe ad Inclyti Comitatum per officiales vero et Servitores affecti ad Dominium Terrestrale veluti primam eorum instantiam, pro Casu vero ac ibidem modelam non obtineret, perinde ad Inclyti Comitatum pro justo, et aequo debitam Satisfactionem procurare obligatum recurrere possint.

Dominium porro Terrestrale et ejusdem officiolatum commonuimus ne Subditos sub quocunque demum praetextu a formandis recursibus praepediat, aut propter hos quoquo Modo divexet, et seu in persona, seu in rebus eorum quaqua ratione turbare Molestare, aut damnificare praesumat.

Et si quidem Puncta Prohibitorum Generalium apud prafatarum Possessionum Communitatē amplius non existerent, alia eidem una cum Urbario, et Tabella fine accurationis Conservationis in unum compacta hac occasione Consignavimus taliterque super terminata in praefatis Possessionibus Urbariali Regulationē prasentes in quadruplicibus Exemplaribus extradidimus Testimoniales.

Signatum in Chabar die 3a Decembris Anno 1779^o.

Franciscus Tiztapataky Inlyti Comitatus Severinensis Tabulae Judicariae Assessor et emissus Exequens Magistratalis manu propria.

Joanes Kovachich Inlyti Comitatus Szeverinensis vice judex Nobilium et emissus Exequens Magistratalis, m. p.

Extradatum per Franciscus Tistapataky Inlyti Comitatus Severinensis ordinarium juratum Notarium, manu propria.

Possessiones
Gerovo
Kray
Szmrecse
Vode
Szokolye
Krassichevicza
Hrib
Judicatum Gerovo constituentes

II/3

Infrascripti damus pro Memoria, quod Nos in finem introducendae de Benigno Jussu Regio Benignae Urbarialis Regulationis ad faciem Possessionum *Tersztje*, Kralyev Verh, Verhoviczi, Gornye Sagarie, *Chabar*, *Purgaria*, et Cherni Lazi,, *Judicatum Chabar* constituentium exmissi Seqventia conformiter ad praehabitam pro exegventibus Magistratualibus elargitam Benignam Instructionem Regiam Sub extradata Notariali Nobis consignatam determinata haberi adinvenimus et quidem:

Primo: Reflexe ad Capitis 1^{mi} §phum 1. 2. 3. 4. 5. et 6^o Fassiones ad 9. Puncta adjuratis juxta praescriptum et praevie perlectum Juramenti formular antelatarum Possessionum Juratis Andrea Mihelich, Luca Lipovacz et Josepho Kovach exceptas, ac in praesentia Dominorum Joannis Aloysii Kappus de Pihelstein Cameralis Dominii Chabar Inspectoris, et Francisci Pajer Ferri fodinarum Chabrensum Directoris Nativa Lingva Croatica Conscriptas fatentibus iterato relatas, et Sigillo Communitatis ejusdem Communitas esse, quas una cum Instrumentis in serie Fassionum Sub N^o 1^o et N^o 3^o productis isthic Sub N^o 1^o adnectimus, simulque id, quod Possessiones hae sufficientem focalem haltenus etiam in proximeribus Sylvis Dominalibus exercitam Ligationem, aedilem vero erga praeviam Insinuationem, Pascuationem autem tam in propriis Tenutis, quam et Sylvis Dominalibus usui Patriae hujus accomodam habeant, recognoscentes.

Secundo: Conformiter ad Capitis 2^{di} §phum 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. et 10^o Colonorum et Inquelinorum omnium liberae Migrationis, nemine prorsus excepto, fundorum item populosorum, prout et aprentinentiarum ad eosdem pertinentium Intra, et Extravillanarum Sub N^o 2^o. advolutam Conscriptionem peractam esse; Inscriptionalistis, Libertinis, Praedialistis, Decimalistis, ac Subinquelinis, prout et Extirpaturis nullis existentibus.

Tertio: Secundum Capitis 3^{ti} §phum 1. 2. 3. 4. 5. 6. et 7. Praestatione Decimae Terrestralis, ex Tritico Fabis, Hordeo, Millio, Panico, Avena, et Agnelli in Usu existente.

Juris porro Montani Exactione ob defectum Vinearum non existente, Mensura vero tam aridorum, quam et Liquidorum ad Posoniensem reducta.

Quarto: Juxta Capitis 4^{ti} §phum 1. 2. et 3^{um} Puncta Praehibitorum Generarium istorum Locorum Incolis per Consuetas Currentales publica haec occasione quoque republicata, neque in obversum eorundem agi Compertum esse quibus taliter adinventis.

Quinto: Antequem Executio Urbarialis susciperetur (:Desertis fundis non existentibus:) Consualisticorum fundorum adaequata Conscriptione per Nos occasione executionis peracta, et hic sub N^o 3^o advoluta.

Sexto: Pro executione Urbariali exeunte Praestationem hactenus vigentis Decimae Terrestralis ex speciebus duntaxat supra recensitis per suam Majes-

tatem Sacratissimam quoad hoc Dominum clementer, et Specialiter ratihabitam ultro stabilivimus.

Siquidem in his Locis nullum praexisteret Telonium, reflexe, ad Num^{14^{to}} nihil eaternis suscepimus.

Septimo: Inseruimus dein modalitate §pho 15. 16. et 17^o praescripta ea, quae in vacuis Urbarii Locis inserenda erant, vocesque et §phos concernerenter ad has Possessiones insertos etiam in fine Urbarii inscrispimus, opusque istud (:ductis in remantis inibi vacuitatibus per transversum Lineolis:) Subscriptionibus et Sigillis nostris munivimus isthic N^o 4^o sub N^o 4^o advolutum, quo absoluto.

Octavo: Assumpsimus excisionem Constitutivi Sessionalis, Quottasque Sessionum Conformiter ad §phos 18. 19. 20. et 21^o e conscriptis in praeadvoluto N^o 2^o postfundualibus appertinentiis ab defectum Dimensionis Geometricae ex Revelatione Colonorum erutis, in advoluto N^o 5^o connotatis ita, prout in Tabella exponuntur determinavimus, Universasque appertinentias Terrarum quidem arabilium in his Possessionibus respectu unius integrae Sessionis praeter fundum Intravilanum duarum Metretarum Posoniensium Capacem in 18 Jugeribus emensarum definitis pro uno eorum 1300 orgiis quadratis Pratorum autem ex quo in his Locis cordum nunquam falcatetur, a 9 Falcastris totidem currus Foeni efficientibus ad unam integrum Sessionem Colonis realiter assignavimus. Qua terminata.

Nono: Praestationum Tabellam juxta praescriptas §phos 22. 23. 24. 25. et 26^o observationes Universis Colonis, et Inquelinis liberae Migrationis (:conditione liberae Migrationis Regulatione hac non obstante ultro quoque in Salvo permanente:) Inscriptionalistis, Libertinis, Praedialistis, Decimalistis, et Subinquelinis nullis existentibus:) cum quibusvis appertinentiis sub onere Coloniali, aut Inquelinari possessis, Praestationibusque Universis, atque etiam in Compensationem deficientis fundi Intravillani, Pratorumque assignatis Terris arabilibus, fine eo, ut colonus, has a praestatione praeinsertae, et clementer, ratihabitaec Decimae immunes esse, noverit, ad suas rubricas reductis, effermavimus sub N^o 6^o acclusam.

Qui aeque elaborata, atque in Conformatitate §phi 27. 28. et 29ⁱ una cum Urbario pro Revisione Magnifico Domino Commissario Regio, Inclyti Comitatui vero fine Authenticationis in quadruplicibus Exemplaribus exhibitis, atque facta praevie authenticandorum authenticatione receptis.

Decimo: Convocatis juxta §phum 30^o tam Domino Terrestrali et ejusdem Officialibus, quam et Subditis Urbarium prout et.

Quod a Terris in adjustationem deficientis fundi Intravillani, Pratorumque assignatis in 16^a Tabellae Rubrica expositis, praetacta Decima haud praestanda, liberaque iisdem utendi, et fruendi facultas Colonis in Salvo relinquenda sit.

Convectio porro Lignorum orgialium respectu Singulae Sessionis in una orgia praevie per duos Manualistas consecanda definitorum et in Longitudine ad 3 in altitudine vero, et Latitudine ad 6 pedes restrictorum, non recti ad Festa Natalitia, verum ita, ut in Hyeme ante, vel post Natalitia absolvatur, ordinata sit.

Neque etiam Victualia Butyrum quippe, capones, Pulli, et ova valentibus id ipsum Colonis, altiori quam 48 xros. pretio redimi aut vero horum Exactiones tempus. Butyri quidem a Medio May usque Festum S. Michaelis Caponum per aestatem, et authumnum, Pullorum a Festis Pentecostes usque Festum S. Jacobi, ovorum vero a Vere, usque Festum Nativitatis B. V. M. praescriptum excedere possint, Cautumque sit a Colonis seu altilia farta(?) praetendere, seu in horum aetate, et Magnitudine Praestationes formare, inque exactione Butyri a Posoniensi diversa Mensura uti.

Etné in Possessione Chabar degens Parochus in Intertentione Pecorum, aut Pecudum excedere possit, siquidem per Hyemem ob defectum foeni vix duo animalia intertenare posset, id circa habita Intertentionis Hyemalis reflexione duo pecora eidem ea ratione per Dominum Commissarium Regium resoluta habeantur, ut Sublatis privatis Possessoribus Pecora tam ipse, quam et reliqui Conicolae in Comunem gregem agere satagant, neque etiam Parochus Concessionem hanc ad filiales extendere audeat, Ludi. Rectore nullo, neque Officialibus Dominalibus, qui hactenus Pecora, aut Pecudes intertenuissent, ih his Possessionibus existentibus.

Cum item Possessiones hae sufficiens pro Pascuo haberent Spatum, Inquelinis plura etiam, quam uni Octavalistae Colono Pecora, et Pecudes intertenere liceat. Possessionibus deinde his Vineis destitutis Educillatio Vini a Festo S. Michaelis, usque Festa Natalitia competat, Vinumque ubiquumque comparatum ipsis praescripto tempore educillare, liberum sit.

Agris, Pratis communibus, et Exstirpaturis nullis existentibus.

Communitatibus porro his Sylvas excisas nec in Communi nec erga Sessiones habentibus Incolis Locorum istorum gratuita aedilis, et fecalis Lignatio, per Dominium assignari debebat ita tamen factas Dominii Terrestrialis in Conservationem Sylvarum dispositiones ut observare teneantur, neque etiam Concessionem hanc absque Indultu Dominali ad perficiendas sub ammissione Exstirpaturas extendere audeant.

E converso nihilominus arborum in Pratis ad rationem Sessionalis Constitutivi emensis habitarum liber usus Colonis competit, et neque cum Dispendio contributionis a quaestu Lignorum ubi libere emendorum, fructuumque Sylvestrum pro domestica solum Necessitate admissa Collectione quaqua ratione arceri possint.

In Casu porro Super Erogatio Laboratorum Culpa Dominii evenerit, illa pro futuro anno imputari nequeat, verum parato aere instantanee persolvi debeat, neque etiam Subditi ultra expletam obligationem ad praestandas anticipatae robottas compelli valeant.

Quod item in vicem Vituli Urbarialis a Singula integra Sessione non nisi unus grossus solvendus sit.

Subditi porro Decimam ex Supra specificatis duntaxat speciebus Dominio dependere debeant, et Filatura haud teneantur.

Decimae Cleri prastatione in his Locis in usu non existente, neque in futurum locum habitura.

Quod si item subditis ad agros, aut Sylvas contra Praehibitionem Sabellicos culpose impulerit, Trajectio eorum quidem locum habeat, caro tamen trajecti Sabellici, vel etiam anseris Proprietario restitui, aut hujus Loco Bonificatio praestari debeat.

Non absimiliter grossus Executionalis non a Singulo restantiario dietim competit, verum tot grossi, quot necessarii Executores ad incassandas restantias operantur, per Restantarios dependi debeant.

In Metalibus porro controversiarum accommodationibus Coloni ab omnibus Impensis, et oneribus eximantur.

Quod si item per fundorum Revelationem aut Sessionalem Excisionem fors error aliquis intercessisset, et hunc una, vel alia pars per Geometricam Dimensionem evenisse remanstraret, non obstante hae prima fundorum Sessionalium excisione Parti lesae erroris justa Compensatio in Salvo semper mansura sit.

Urbarialis deinceps Regulatio a Termino publicatonis, et assignationis in diem 1^{am} Januarii anno 1780. praefixo Initium sumat, tam Dominio Terrestrial, quam et Subditis clara, et diserta voce publicavimus. Tandem ergo

Undecimo: Restantiarum seriem scripto Nobis exhiberi fecimus, initioque eateniis praevie computu, easdem Subscriptionibus, et Sigillis Nostris roboravimus, Dominioque Terrestrial, et Subditis Singillative consignantes, earundem Exolutionem Judici, et omnibus praefatorum Possessionum Restantiaris Incolis injunximus intra unius anni spatium in nomine fiendam.

Duodecimo: His omnibus praevio modo suspensis, factaque tam erga Dominium Terrestrale, quam et subditos adhortatione, ut ea omnia quae in praevia Regulatione de Benigno, et inalterabili Jussu Regio praescripta sunt, et ad Communem Salutem, permansionemque contribuentis Plebis, ac praecavendos omnes Excessus, et abusus pertinent, exacte observent, subditos quidem Singulariter ad Obedientiam, et exactam Partitionem, Pacem que, et Tranquilitatem Colendam, et illa omnia, quae in Patentalibus occasione conscriptionis publicatis, et hac vice republicatis continentur observanda, vicissimi vero, quae ibidem perhibentur sub Comminatione Carcerum, Laborumque Praesidialium, ac pro qualitate Delicti horrendae etiam Mortis poena vitandae Commonuimus.

Dominium vero Terrestrale, sub Comminatione actionis Fiscalis contra excedentes, et in praesentis Urbarialis Regulationis Puncta peccantes erga fiendam fundatam subditorum querelam irremissibiliter erigendae refleximus, atque hunc etiam in finem.

Instruximus in eo quoque Subditos, ut si seu Communitas in concreto, sive hic, vel ille particularis Subditus per Dominium Terrestrale, aut ejusdem Officiales, et Servitores injuriarentur, pro obtinendo remedio, et satisfactione, per Dominium quidem Terrestrale injuricati directe ad Inclyti Comitatum, per Officiales vero, et Servitores affecti ad Dominium Terrestrale veluti primam eorum Instantiam, pro Casu vero ac ibidem Modelam non obtinerent, perinde ad Inclyti Comitatum pro justo, et aeque debitam satisfactionem procurare, obligatum recurrere possint.

Dominium porro Terrestrale, et ejusdem Officiolatum Commonuimus, né Subditos sub quoconque demum praetextu a formandis recursibus preepe- diat, aut propter hos quoque modo divexet, et seu in persona, seu rebus eorum quaqua ratione turbare, molestare, aut damnificare praesumat.

Et siquidem Puncta praehibitorum generalium apud praefatarum Possessionum Communitatem amplius non existerent, alia eidem una cum Urbario, et Tabella fine accurationis conservationis in unum compacta hac occasione consignavimus, taliterque super peracta in his Possessionibus Urbariali Regulatione praesentes in quaduplicibus Exemplaribus extradeditus Testimoniales.